
Nyári táborba készülnek a fiatalok 
Országszerte megkezdődtek a középiskola első osztályát 

a jelentkezések a KISZ nyá- végzett lányok és fiúk ls 
ban részesíti őiket, ellátja a 
munkahelyeket elsősegély-

ri önkéntes ifjúsági építőtá- részt vehetnek a nyári ön- felszereléssel, intézkedik az 
boraiba. Az idén 43 400 fia- kéntes munkákban, ha ehhez 
talt várnak a különböző fel- szüleik hozzájárulnak és a 
adatok megoldásához; közű- kötelező orvosi vizsgálat 
lük 15 000-en a megyei itlSZ- szerint az önként vállalt fel-
bizottságok különböző helyi adat nem megy egészségük 
jellegű munkaakcióiban vesz- rovására, 
nek részt. Különösen „kapó- Az elmúlt hetekben min-
sak" a lányok; a tavalyinál denütt kiválasztották a nyári 
23,2 százalékkal többen, ösz- ifjúsági táborok leendő ve-
szesen 17 800-an népesítik 
majd be a KISZ központi 
táborait. Az idén első ízben 
az általános iskola VIII . es 

zetőit. Egy részük pedagógu-

sok és tanárszakos egyetemi 

hallgatók közül kerül lú. 

orvosi ellátásról. A tá bői-
költségeit általában az épí-
tők fedezik. 

Az egyetemi KISZ-bizott-
ság — mely a tábort szerve-
zi és vezeti — tíz fős bri-
gádokat állít össze a jelent-
kezőkből, s brigádvezelőket 
jelöl ki, akik közvetlen kap-
csolatot tartanak mgjd az 
építőipar munkavezetőivel. 
Egy-egy turnusban 70 fiatal 
vesz részt. 

Az egyetemi és főiskolai 
hallgatók a nyári tábor ide-
jén földmunkákat, belső 
anyagmozgatást, segédmun-
kát végeznek, s bérüket tel-
jesítményük határozza meg. 
A brigádteljesítmónyt kol-
lektíván értékelik, a kifizetés 
személyenként történik, még-
pedig a turnust záró szabad 
szombaton déli 12 óráig. A 
fiatalokat a KISZ Központi 
Bizottsága látja el munkaru-
hával, ezek és az ágynemű-
ek mosatásáról pedig a tábor 

M J H H P H ^ H gondoskodik A 
jait értékes díjakkal jutal- tóztatják segítőkészségüket, vezetőség feladatkörébe tar-

tozik a tábor belső életének 
s kulturális programjának 
megszervezése is. A résztve-
vők utazási költségeit az épí-
töváillalat megtéríti. 

A terv szerint még ápri-
lisban megtartják a brigád-
vezetők részére az első, el-
igazító jellegű értekezletet. 
Igen hasznosnak ígérkezik az 
az elhatározás is, hogy az 
építőipari vállalat illetékes 
vezetői és a tábor vezetősé-

A legjobbakat 
értékes díjak kai jutalmazzák 

A KISZ nyári önkéntes if- aranykoszorús jelvényét. A 
júsági táborai június 27-én lányok általában gyümölcs-
nyitják meg kapuikat, s au- szedésben és növényápolás-
gusztus 21-én zárják az éva- ban segédkeznek, a fiúkcsa-
dot. Mindenütt gazdag kul- tornát ásnak, valamint a ba-
turális és sportprogramról latoni műút építkezésein, az 
gondoskodnak. A fiatalok északi Balaton-part vasúti 
naponta hat órát dolgoznak, rekonstrukciójánál, és há-
a többi idejük szabad. A rom fontos vegyipari beru-
csoportok, brigádok legjobb- házás munkálatainál káma-
jait értékes díjakkal jutal- tóztatják segítőkészségüket, 
mázzák. Akik 5. éve töltik Az ifjú társadalmi munká-
szünidejük egy részét a tá- sok ezenkívül 9 egyetemi 
borokban, elnyerik a KISZ építkezésen is segédkeznek 
Központi Bizottságának majd. 

Építkezéseken dolgoznak 
a szegedi egyetemisták 

Tavaly nyáron is dolgoz- irányítás és a szakmai el-
tak az építőiparban a sze- lenőrzés biztosítása. Gon-
gedi egyetemistáik, és se- dosikodik a szükséges bizony-
gítségükre az idén isimét latok kiállításéiról, az étkez-
szükség van. Ezért, s hogy tetésről, a pontos elszámo-
a tavalyinál jobb munkako- lásról, a munkabér kifezeté-
rülményeket teremtsenek séről. Akárcsak az állandó 
számukra, szerződést kötött munkások esetében, megfe-
egymással a József Attila lelő balesetvédelmi oktatás-
Tudományegyetem KISZ-bi-
zottsága, valamint a Csong-
rád Megyei Építőipari Válla-
lat. 

Elsősorban abban állapod-
tak meg, hogy a fiatalok — 
beleértve a többi felsőfokú 
tanintézet hallgatóit is — 
két fontos szegedi építkezé-
sen dolgoznak majd. Az 
egyik a tudományegyetem 
ú j kollégiuma, a másik az 
orvosegyetem klinikáinak át-
alakítása, felújítása. Az egye-
temi KISZ-bizottság építőtá-
bort szervez négy kéthetes 
turnusban július 4-től augusz-
tus 29-ig. A tábor résztve-
vőit a Bolyai kollégiumban 
szállásolják el. 

A szerződésben mindkét 
fél vállalt kötelezettségeket 
annak érdekében, hogy a fia-
talok majd jó munkatelje-
sítményeket érjenek ei, és 
jól is érezzék magukat a két 
hét alatt Az építővállalatra 
hárul a munkafeltételek, a 
folyamatos munkaellátás, az 
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— szegény szövetkezet 
É ' 

rdemes elgondolkoz- nem kapnak elegendő ta- mondást, hogy „Gazdag tag-
nunk az utóbb le- karmányt. A kevés takar- ság! — szegény szövetkezet . 
zajlott zárszámadások mány jó része az alomba S ezekben az akarva vagy 

kerül, mert nincsenek etető- akaratlanul leszegényített 
rácsok. A vezetőség nem tsz-ekben — bátran nevez-
gondoskodott tak ármányos- hetjük álszövetkezeteknek is 
ról. Gyakran azért nem esz- — rendkívül nehéz helyze-
nek napokig az állatok, tük van a becsületes, a szó-
mért nincs, aki takarmányt vetkezeti demokrácia elvei-
vigyen nekik. Viszont a hez hűségesen ragaszkodó 

millióval gyarapodott a te- gondozóknak nem köteles- gazdáknak. Ellenőrizni úgy-
hermentes szövetkezeti va- ségük ez. Hasonló állapotok szólván nem is lehet. Mint 
gyon, s lényegében elérte a uralkodtak eddig a sertéste- az az ugyancsak a balástyai 
negyedmilliárd forintot lepen is. Az ellenőrző bi- Szirtusvirág Tsz-ben tőr-

tanulságain. Héttel csök-
kent a szegedi járásban a 
mérleghiányos, gyenge tsz-
ek száma, s ez üdvözlésre 
méltó jelenség Szívből örül-
hetünk annak is, hogy 1964-
ben járásszer te újabb 52 

Ugyanakkor a továbbra is zottság már az ügyészség-
veszteséges gazdaságok mér- gel is fenyegetőzött azon-
leghiánya — szám szerint ban javaslatai a vezetőség 
22-é — átlagosan 79 ezer számára eleddig hatástala-
forinttal emelkedett. Pedig nok maradtak. 
az állam mind hathatósabb 
segítsége — a számtalan 
termelési, értékesítési, be-
ruházási, gépvásárlási stb. 
kedvezmények — révén a 
veszteségeknek törvénysze-
rűen csökkenniök kellett 
volna. Ebből egyenesen kö-

Németh Ferenc az elnök, 
legutóbb már megígérte: ki 
fogja vizsgálni hova lett az 
a 320 mázsa télialma, ami 
ha nem veszett volna el, 
megközelítően egyedül is 
fedezte volna az egymillió-
nál is több mérleghiányt. A 

tént, a zavarosban halászga-
tok brutálisan megfenyeget-
ték az ellenőrző bizottság 
tagjait Ilyen légkörben még 
gondolni is alig lehet arra, 
hogy egy-egy alaposabb etó 
lenőrzéshez a Nemzeti Bank, 
vagy más hatósági szervek 
segítségét kérjék. 

Egy másik pusztaszeri tsz-
ben történt: az ellenőrző bi-
zottság észrevette, hogy a 
szállítójegyekről minden vetkezik, hogy ma már egye- vizsgálat eredményét előre 

dül a matematika segítsé- tudja a népi ellenőrzés, tud- esetben hiányzik az átvevő 
gével is tévedhetetlenül rá- juk mi is: „Nem az alma aláírása. Tehát akár minden 
találhatunk egyes, a mun- veszett el, hanem a terv második, harmadik rako-
kájukhoz alig értő vezetők- volt magas, következésképp mány kukaricát — melyet a 
re, akik minden év végén meg sem volt." Az ellenőrző mezőről szállítottak az ősz-
szemforgatóan fogadalmat bizottságnak azonban más szel — ..nyugodt lelkiisrne-
tesznek, hogy „jövőre kigaz- véleménye van. Az egyetlen réttel" vihették máshová is. 
dálkodjuk a veszteségeket, dolog, ami biztató: ahol a Amit pedig átvettek azt sem 

szövetkezeti ellenőrző bi-
zottság ilyen élesen veti fel 
a felelősség kérdését, ott a 
változás már nem lehet 
messze. 

csak még egy milliócskát 
adjatok". Feneketlen pap-
zsákjukban azonban Dárius 
kincse is elveszne. 

Olyan tények ezek, me-
lyekkel bátran szembe kell 

vezeiAju « , ct k i u u i v t . — — — - _—. 
ge az egyes turnusok meg-( nézni. _S egyetlen orvossá- • 

.. got ajánlhatunk: a szövet-

saikhogy a szövetkezeti 

mérlegelték. Ki tudja meny-
nyi maradt le belőle az 
úton. Akik ezt szóvá tették, 
azokat sokan szidalmazzák, 
spicliskedéssél rágalmazzák. 
Legjobb esetben „igazlátók-
nak" titulálják őket. Az 

kezdése előtt köbelesek meg-
beszélni a tapasztalatokat, 
ellenőrizni a munkafeltétele-
ket s meghatározni a követ-
kező két hét tennivalóit 

Az egymilliárdos 
betétállományért 

Az Országos Takarékpénz- Az év első két és fél hó-
tár, a Posta és a takarék- napjában 854 millió forint-
szövetkezetek vezetői szer- ra nőtt a betétállomány, te-
dán délelőtt baráti megbe- hát a kitűzött cél elérésé-
szélést tartottak Szegeden, a hez még 146 millió forint 
MÉSZÖV kultúrtermében, hiányzik. Ha meglesz az 
Birling József, az OTP me- egymilliárd forint. utolér-
gyei igazgatóságának vezető- hetjük, sőt elkerülhetjük az 
je a megye takarékbetét-ál ország két legjobb megyéjét 
lományának növekedéséről — Bács-Kiskun és Borsod 
elmondotta, hogy az tavaly megyéket— a takarékosság-
meghaladta a 726 millió fo- ban. 
rintot A takarékossággal 
foglalkozó szervek jó kap-
csolata, a megfelelő össz-
hang lehetővé tette, hogy 
Cáongrád megye az ország- ^ ^ d o r ' 
ban elsőnek tűzze ki célul 
az egymilliárd forintos be-
tétállomány elérését. 

A terv reálisnak látszik. 

got ajánlhatunk: a szövet-
kezeten belüli menetrend-
szerű szigorú ellenőrzést. 
Csírájukban kell feltárni a 
gazdasági bajokat, nem pe-
dig mérlegkészítés után so-
pánkodni felettük. 

ellenőrző bizottságok ^gaz]átók valóban besúgókat, 
meg korántsem lát- jelentettek valamikor, ami-

Távirányítás 
a földgázhálózatban 
Az országos földgáztáwe- távvezetéki földgázszállítás 

zetéki rendszert már erede- gazdaságosságát. Nélküle 
tileg úgy tervezték, hogy táv- ugyanis valamennyi leága-
irányítással szállíthassa majd zásnál, minden fogyasztónál 
a földgázt. Az évekkel ez- átadóállomási kezelőszemély-
előtt elsőként elkészült Haj- zetet kellene tartani. Ez há-
dúszoboszló—Ózd szakaszon rom műszakban több száz 
annak idején a csövekkel ember alkalmazását tenné 
együtt le is fektették a táv- szükségessé. A telemechani-
irányításhoz szükséges kábé- kai rendszer segítségével a 
leket, a telemechanikai be- diszpécserközpontokból 
rendezéseket azonban mind- mindössze néhány ember 
máig nem szerelték fel, mert irányítja majd az egész or-
a vezetékre kapcsolt kevés szágot behálózó földgáztáv-
fogyasztót egyelőre anélkül vezeték-rendszert. (MTI) 

A részvevők ezután meg-
beszélték a feladatokat Tö-
rök Gyuláné deszki, Mészá-
ros István kiszomibori, ör-

pusztaniérgesi 
takarékszövetkezeti vezetők 
után Molnár Imre kiskun-
dorozsmai, majd Börcsök Jó-
zsef mórahaltni OTP-fiók 
vezetők tettek hasznos ja-
vaslatokat. 

Fodor István, a Szegedi 
Postaigazgatóság vezetője a 
többi között elmondotta, 
hogy a postásoik terven fe-
lül 20 millió forint betét-
növelést vállalnak, vagyis 
1965-re a postán levő betét-
állomány eléri- a 95 millió 
forintot. 

A rúzsai Népszabadság 
Tsz-ben most egymillió 99 
ezer forintot kellett a vesz-
teséglistára írni. Ismét zse-
bébe nyúlt az állam! Mesz-
sze a járási átlag alatt ma-
radt a közös munkában részt 
vevő gazdák személyi jöve-
delme is. A Népszabadság 
Tsz-ben egyébként fegyel-
met. rendet követelő ellen-
őrző bizottság működik. S 

kor egy-egy urasági cseléd 
beárulta az intézőnél a sors-
társát, mert az leütött egy 
nyulat vagy egy őzet, haza-
vitt egy kötél szalmát mert 
fázott, éhezett a család. 

ban nem várnak 
gróftót Intézőktől le-

ereszkedő vállveregetést Az 
egész gazdaközösség sorsá-
ért aggódnak, amikor szót 

ják mindenütt ennyire tiszr 
tán szerepüket. Számos 
gyenge tsz-ben még azt sem 
tudják a választott ellen-
őrök. hogy nekik tulajdon-
képpen nem parancsol sem 
az elnök, sem az agronó-
mus, hogy mikor mit ellen-
őrizhetnek és hogy mit ír-
hatnak az ellenőrzési nap-
lóba. Amikor elnököt igaz-
gatóságot választ a közös-
ség, feltétlen bizalmat sza-
vaznak a választottaknak, emelnek a vámpírok, élős-
Ez a bizalom azonban csak ködök ellen, akik annál 
úgy lehet teljes, ha jó az gazdagabbak lesznek, minél 
ellenőrzés. Máskülönben a szegényebbé válik a szövetó 

x . . . . . , , . , . . „ , gyanakvás mérgezett leve- keze tük. S a mai igazlátók-
Söie mindig ott terjeng a nak népköztársaságunk min-
tagság és vezetői kozott. den törvényes eszkozevel 
Épp a mérleghiányos tsz-ek segítenünk kell! A Csongrád 
tapasztalatai bizonyítják: a megyei népi ellenőrzési bi-
vezetők maguk sem veszik zottság irattárában óriás 
komolyan a gazdák megbí- aktakötegek halmozódnak 
zott ellenőreit. Pedig a rend- egymásra. Mindegyik sok-
tartás érdekében éppen az szar hetekig, hónapokig tar-
ellenőrző bizottság segít- tó felderítő munkát tükröz, 
hetne nekik a legtöbbet A Csak béléjük kell tekinteni, 
segítséget azonban néha s a legszövevényesebb vissza-
nyomós okok miatt nem is élésekkel. hanyagságokkal, 
igénylik. Jól néznének ki, alig felmérhető erkölcsi, 
ha éppen az ellenőrző bizotfc- gazdasági károkkal t-alálko-
ság javaslata alapján fe- zunk. Hathatós bírósági íté-
gyelmi eljárást indítanának letek azonban nagyon rit-
azokkal szemben, akik két- kán születnek. A törvényes-
szer akkora háztáji földet ség védelmében odáig ju-
használraak, mint arnekko- tünk néha, hogy nyilván-
rára jogosultak. A nyakon-
csípett szarka megkérdez-
hetné: „miért éppen ti 
mondjátok ezt?" 

A balástyai öszeszéfk Tsz-

ben történt. A házkörnyéki 

szerezhettünk megközelítő-
en pontos tudomást arról, 
mi is történt itt, miért 
olyan sok a veszteség: 

„A Masa-tanyán tartott 
ellenőrzésünk alkalmával a 
tehenész délután 3 órakor 
kelt fel, s azon a napon 
nem etetett és nem is fe j t " 
A tsz-nek mindössze 31 te-
hene van, ebből 10 fejős, te-
jet azonban egyáltalán nern 
értékesítenek. Ami tej van, 
az mind a tehenészé ha 
épp szüksége van rá és 
kedve van a fejéshez. Mind-
ez szinte hihetetlenül hang-
zik, könnyen vehetnénk 
rosszhiszemű áskálódásnak 
is, ha a megyei népi ellen-
őrök is személyesen nem 
győződtek volna meg e szo-
morú igazságról. A juhok 

Jobb lesz a mező gazdaság 
üzent a nyag-ellátása 

Szerdán a Nehézipari Ml- évi szállításának, elsősorban 

is gyorsan és biztonságoséul 
ki tudják szolgálni. A követ-
kező időszakban azonban, 
amikor mind több fogyasz-
tót kapcsolnak majd rá a 
vezetékre, ez a felügyeleti 
rendszer már nem lenne gaz-
daságos, sem pedig eléggé 
biztonságos. Ezért az idén, a 
negyedik négyedévben meg-
kezdik a borsodi vezeték 
távirányító berendezésének 
felszerelését. Később, amint 
a többi országrészekben is 
kiépülnek a tervezett veze-
tékágak, az egész országos 
földgázhálózatra kiterjesztik 
a távirányítást. 

A távirányítás központja 
Budapesten, az Országos Kő-
olaj- és Gázipari Trösztnél 
lesz. A központ fődiszpécse-
re az országos rendszer tá-
voli részein elhelyezett al-
diszpécser-állomásokkal áll 
majd összeköttetésben. A 
távirányítás a biztonságos 
üzemeltetésen kívül növeli a 

nisztériumban az érdekelt 
szervek képviselői megtár-
gyalták a kőolajtermékek ez-

Munkaverseny-eredmények a borászatban 
A Magyar Állami Pince-

gazdaság szegedi versenybi-
zottsága értékelte a Csong-
rád, Szolnok és Békés me-
gyében üzemelő telepeik 
munkáját, összesen 9 üzem-

A felsoroltaikon kívül a sző-
regi palackozó is jutalomban 
részesült 

A bizottság a helyezések 
megállapításánál a munkafe-
gyelem lazaságait és a ha-

egység eredményeit emelte nyagságból eredő baleseteket 
ki. Ezek között a feldolgozó 
pincék három helyezettje 
Csongrád, Homok és Jászbe-
rény. A felvásárlók közül 

tekintette hátrányosnak. Er-
re a két körülményre kell a 
jövőben éppen olyan figyel-
met fordítaniok a vezetök-

Zákány, Csépa és Forráskút nek, mint a szorgalmas és 
szerepeinek élen. Az értéke- gazdaságos munkáikra. Végül 
sítő részlegek legjobbjai ez- figyelmet érdemel a verseny-

bizottságnak az a megálla-
pítása, hogy a hiányos vagy 
a rossz adminisztráció is le-
ronthatja az eredményeket. 
Az egyéb teljesítményeket 
vizsgálva a bizottság érté-
kelte a munkafegyelmet is. 

O. J. 

úttal Orosháza, Gyula es 
Szolnok. A korábbi évek el-
sőinek lemaradását illetően 
intelem lehet ez arra, hogy 

— mint a szocialista brigá-

dok értekezletén hangzott el 

— nincsenek béreit helyek. 

a mezőgazdaság gázolajjal 
és kenőolajjal való ellátásá-
nak ügyét. 

Rödönyi Károly közleke-
dés- és postaügyi miniszter-
helyettes, a MÁV vezérigaz-
gatója közölte, hogy a vasút 
az idén 400 új tartálykocsit 
állít forgalomba olajtermé-
kek szállítására és nagy gon-
dot fordít a mezőgazdasági 
üzemanyag-szállításra. Száz 
új kocsi már az első negyed-
évben rendelkezésre áll. A 
tsz-ek és állami gazdaságok 
gázolaj-ellátása tehát már a 
tavaszi munkák során javul. 
Bejelentette, hogy a MÁV 
vállalja az olajfinomítók 
Diesel-mozdonyainak javítá-
sát. Az ÁFOR azt vállalta, 
nogy alkatrészekkel segíti a 
mezőgazdaság tartályautói-
.iak karbantartását. Az 
ÁFOR különben minden te-
kintetben felkészült, hogy az 
üzemanyag-ellátás zavarta-
lan legyen. 24 új tankautó-
val növelte szállítókapaci-
tását. (MTI) 

IV 

való visszaéléseket sem lehet 
„bizonyítani". Az említett 
Népszabadság Tsz-ben már 
két évvel ezelőtt is folyta-
tott a népi ellenőrzés vizs-
gálatot. S a mostani utóel-
lenőrzések bizonyítják: két 

_ _ , ... év alatt tulajdonképpen sem-
szölőket, gyümölcsösöket ^ ^ m változott. Mert a 
nem számították be a ház- törvényes felelősségre vonás 

táji területekbe. Amikor ezt már akkor is elmaradt. Bi-

felsőbb szervek szóvá tették ^nyi tható v é t s é g " e , a z > h o g y 

, . . , .. . a tehenészet ugy ahogy van 
azzal vedekezett a volt el- c s a k a gondozónak termel. 
nök: nem tudta, hogy ezeket Bizonyitható-e az, hogy az 

a területeket is' be kell szá- állatok napokig nem esz-

mítani. Nem nehéz kitalálni n . e k ? Bizonyitható, de S 
., . „ jönnek a megmagyarazo ér-

miért nem tudta. vek, az „objektív" nehézsé-
agy káosz uralkodik gek- N i n c s munkaerő, kevés 
még mindig a ló- ? . takarmány, nem jók a 
ügyekben is. Egyik- közgazdasági adottságok, 

másik tsz-t a szó teljes ér- h o m o k v a n . stb. Sajnos a 
telmében megeszik a lovak. s z e g e d " J a r a s . Jelen egi több 
A népi ellenőrzés derített mint 12 milliós mérleghiánya 
fényt arra is, hogy az egyik leginkább ide vezethető 
balástyai tsz-ben a vezetőség vissza. A februári ország-
a közös lovak után 600 fo- gyűlés és Kádár János elv-
rint „adót" vetett ki a fo- tórs i t t elmondott beszéde is 
gatosra. Ha ezt a hajtók . . . . „ , , 
megfizették egész évben sa- feilJogosít bennünket arra, 
ját zsebükre bárhol fuvaroz- hogy a jövőben sokkal ke-
hattak. Sok oldalról törvény- ményebben harcoljunk a tor-
sértő eljárás ez Először is z í t ó k e l l e n ^ ^ _ á l_ 
adot kivetni csak az allam- , . , 
nak van joga. Másrészt a 131311 n e m Pobtikai celok-
befizetett 600 forint legfel- ból, hanem önző egyéni ér-
jebb két hétig fedezi a fo- dekeiket nézve (például 
gattal járó kiadásokat Utóbb d r á g a luxus gépkocsikra 
oly modon változtattak ezen, , . , 
hogy eltörölték a „lóadót" á c s l n g o z v a - 8014311 r e g e n meg 
s most már a fogatos éven- i s szerezték már) helyenként 
te 50 napot köteles eltölteni kudarcba fullasztják legtisz-
közös munkában a tsz álta- tóbb, legdemokratikusabb 
la hasznait fogataval. Ilyen . ... , . . . . 
és hasonló példák ezrei szül- e m b e n fekvéseinket is. 
ték azt a közkeletű szólás- CSÉPI JÖZSEF 
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